平成 24 年 11 月 12 日

各    位

会 社 名 株式会社だいこう証券ビジネス

代表者名 代 表取締役 社長 山 本   晃

(コード番号：８６９２ 東証・大証 第 1部)

問合せ先 執行役員企画総務部長 金 子 文 郎

     (電 話 番 号：０３－３６６６－９３７８)

情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証取得範囲拡大に関するお知らせ

当社は、平成 17 年４月に「プライバシーマーク」認定を取得し、個人情報をはじめとし

た情報セキュリティマネジメントの向上に取り組んでおります。この活動の一環として、平

成 19 年 11 月よりシステム部において情報セキュリティマネジメントシステム（以下「ISMS」

といいます。）の国際標準規格である「ISO/IEC 27001:2005（JIS Q 27001:2006）」の認証を

取得しておりますが、この度、平成 24 年 11 月９日付で、メーリングセンターにおいても本

認証を取得いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、今後も情報セキュリティに関する管理体制の強化を図り、お客様から、更に信頼

される企業を目指してまいります。

なお、メーリングセンターでは、顧客満足の向上と品質の維持・向上を図るため、平成

21 年 10 月に、品質マネジメントシステムの国際規格である「ISO9001：2008（JIS Q 9001：

2008）」認証も取得しております。

【ISMS 認証登録の概要】

 適用規格  ：ISO/IEC 27001:2005・JIS Q 27001:2006

 登録番号  ：IC07J0212

登録組織名 ：株式会社だいこう証券ビジネス システム部、メーリングセンター

 登録範囲  ：・業務系および情報系コンピュータシステムの運用管理、業務系コンピ

ュータシステムに関する企画・開発・保守業務

・各種報告書および帳票等の作成ならびに封入・発送等のメーリング業

務、重要書類等の保管・発送に係る運営管理に関する業務

 審査登録機関：株式会社日本環境認証機構（JACO）

以 上